Ofício nº 422/2023 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 19 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador CELSO KOZAK

Presidente da Comissão de Finanças, Orçamentos e Fiscalização.

Nesta.

Assunto: Encaminha Contas Anuais de Governo - exercício 2022.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, aproveitamos o ensejo para encaminhar a Vossa Excelência cópia digital (CD-R)’ do Processo nº 8.910-9/2022 TCE-MT, recebida do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE/MT, relativa às Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Sorriso, exercício 2022, com seus respectivos anexos e anexos e apensos para julgamento.

Nos termos constitucionais e regimentais, a Casa coloca à disposição desta Comissão, as referidas Contas, com o objetivo de analisar, emitir parecer e elaborar Projeto de Decreto Legislativo para apreciação em Plenário.

Atenciosamente,

IAGO MELLA
Presidente